LIEDPLAN

22. Sonntag im Jahreskreis 31. August 2025

Eréffnungsgesang Komm her, freu dich mit uns
Nun lobet Gott im hohen Thron

Antwortgesang Lobet den Herrn
Gabenbereitung Nimm, o Herr, die Gaben, die wir bringen
Brot, das die Hoffnung nahrt
Danklied Nun danket all und bringet Ehr
Danke fir diesen guten Morgen
Schlusslied Wenn ich, o Schoépfer, deine Macht

Maria, breit den Mantel aus

23. Sonntag im Jahreskreis 7. September 2025

Er6ffnungsgesang  Nun jauchzt dem Herren alle Welt
Ich lobe meinen Gott, der aus der Tiefe mich holt

Antwortgesang Unsere Tage zu zahlen
Gabenbereitung Mir nach, spricht Christus
Wenn wir unsre Gaben bringen
Danklied Ein Danklied sei dem Herrn
Schmdicke dich, o liebe Seele
Schlusslied Maria, Mutter, Friedenshort

Singt dem Herrn alle Vélker

24. Sonntag im Jahreskreis 14. September 2025

Eréffnungsgesang  Erde, singe
Dass du mich einstimmen l|asst

Antwortgesang Verbirg nicht dein Gesicht vor meinen Siinden
Gabenbereitung Was uns die Erde Gutes spendet
Wenn das Brot, das wir teilen
Danklied Nun danket alle Gott
Komm, Herr, segne uns
Schlusslied Sei gegrufBt, du Gnadenreiche

Pilger sind wir Menschen

25. Sonntag im Jahreskreis 21. September 2025

Er6ffnungsgesang  Lobe den Herren, den méachtigen Koénig
Kommt herbei, singt dem Herrn

Antwortgesang Der Name des Herrn sei gepriesen
Gabenbereitung Nimm, o Herr, die Gaben

Ich steh vor dir mit leeren Handen, Herr
Danklied Ich lobe meinen Gott

Ein Danklied sei dem Herrn
Schlusslied GegruBet seist du, Kénigin

Bewahre uns, Gott

148
393
401
188
378
403
796
463
534

144
383
50, 1
461
713
382
719
860
791

411
389
276
186
470
405
451
851
820

392
140
62, 1
188
422
400
382
536
453



26. Sonntag im Jahreskreis 28. September 2025

Eréffnungsgesang

Antwortgesang
Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Nun lobet Gott ihm hohen Thron

Du hast uns, Herr, gerufen

Lobe den Herrn, meine Seele

Du hast, o Herr, dein Leben

Hilf, Herr meines Lebens

Dass du mich einstimmen lasst

Dank sei dir, Vater

Pilger sind wir Menschen

GroB sein lasst meine Seele den Herrn

27. Sonntag im Jahreskreis (Erntedanksonntag) 05. Oktober 2025

Eréffnungsgesang
Antwortgesang
Gabenbereitung
Danklied

Schlusslied

Erde, singe

Tanzen, ja tanzen wollen wir und springen
Hort auf die Stimme des Herrn

(Der Herr kront das Jahr mit seinem Segen)
Die Felder alle reifen

Herr, wir bringen in Brot und Wein

Herr, deine Gt ist unbegrenzt

Ein Danklied sei dem Herrn

Wenn ich, o Schopfer, deine Macht

Herr, dich loben die Geschopfe

28. Sonntag im Jahreskreis 12. Oktober 2025

Eréffnungsgesang

Antwortgesang
Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Lobet den Herren

Morgenlicht leuchtet

Jubelt, ihr Lande, dem Herrn

Was Gott tut, das ist wohlgetan
Herr, deine Gt ist unbegrenzt
Vergiss nicht zu danken dem ewigen
Herrn Singet, danket unserm Gott

O Maria, sei gegrufit

Gott, dein guter Segen

29. Sonntag im Jahreskreis 19. Oktober 2025

Eréffnungsgesang

Antwortgesang
Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Gott ist dreifaltig einer

Wir glauben Gott im héchsten Thron
Behite mich, Gott

Nimm, o Gott, die Gaben, die wir bringen
Erhor, o Gott, mein Flehen

Laudate omnes gentes, laudate Dominum
O Jesu, all mein Leben bist du

O ewger Gott, wir bitten dich

Suchen und fragen, hoffen und sehn

393
704
58, 1
185
411
389
484
820
792

411
462
53, 1
(45, 1)
811
184
427
382
463
466

81
702
55, 1
416
427
800
790
523
817

354
355
312 (3)
188
439
386
377
471
457



30. Sonntag im Jahreskreis 26. Oktober 2025

Eréffnungsgesang Komm her, freu dich mit uns, tritt ein
Singt dem Herrn ein neues Lied

Antwortgesang Der Herr ist nahe allen, die ihn rufen
Gabenbereitung Hilf, Herr meines Lebens

Was uns die Erde Gutes spendet
Danklied Nun danket all und bringet Ehr

Lob sein dem Herrn
Schlusslied Maria, breit den Mantel aus

Wenn wir jetzt weitergehen

Allerheiligen 01. November 2025

Eréffnungsgesang  |hr Freunde Gottes allzugleich

Antwortgesang Frieden verkiindet der Herr seinem Volk
Gabenbereitung Selig seid ihr Halleluja!
Selig, die arm sind vor Gott
Danklied Wohl denen, die da wandeln
Fir alle Heilgen
Schlusslied GroBer Gott, wir loben dich

Nun singe Lob, du Christenheit

Allerseelen 02. November 2025

Eréffnungsgesang  Wir sind nur Gast auf Erden
Mitten wir im Leben sind

Antwortgesang I. Beim Herrn ist Barmherzigkeit
[l. Meine Seele dirstet nach dir
[l. Der Herr ist mein Hirt

Gabenbereitung Herr, ich bin dein Eigentum
Christus, der ist mein Leben

Danklied Jesus lebt, mit ihm auch ich
Verklart ist alles Leid der Welt

Schlusslied Sei, Mutter der Barmherzigkeit

Maria, Mutter, Friedenshort

32. Sonntag im Jahreskreis 09. November 2025

Erdffnungsgesang  Nun lobet Gott im hohen Thron
Manchmal feiern wir mitten im Tag

Antwortgesang Behiite mich, Gott, behlte mich
Gabenbereitung Nimm, o Herr, die Gaben
Herr, ich bin dein Eigentum
Danklied Dass du mich einstimmen lasst
Dank sei dir, Vater
Schlusslied Sagt an, wer ist doch diese

Gott, dein guter Segen

148
409
76, 1
411
186
403
720
534
819

542, 1.2.6.
633, 5
544,142
458

543

548

380, 1.4.5.
487

505

503

518

420
37,1
435

507
336, 1.2.4.
329, 2-4
855

860

393
472
649, 2
188
435
389
484
531
817



33. Sonntag im Jahreskreis 16. November 2025

Eréffnungsgesang  Nun jauchzt dem Herren, alle Welt
Morgenglanz der Ewigkeit

Antwortgesang Herr, du bist Kénig

Gabenbereitung Zieh an die Macht, du Arm des Herrn
Du bist der Atem der Ewigkeit

Danklied Komm, Herr, segne uns
Nun danket alle Gott
Schlusslied GegruBet seist du, Kénigin

Dass du mich einstimmen lasst

Christkdnigssonntag 23. November 2025

Eréffnungsgesang  Gelobt seist du, Herr Jesu Christ
Lobe den Herren, den méchtigen Konig

Antwortgesang Friede sei in deinen Mauern
Gabenbereitung Christus, du Herrscher
K&nig ist der Herr
Danklied Nun saget Dank und lobt den Herren
Schoénster Herr Jesu
Schlusslied Wie schdn leucht uns der Morgenstern

Jesus Christ, you are my life

144
84
52, 1
802
788
451
405
536
389

375

392

68, 1
370/ 782
789

551, 1+3
364

357

362



