LIEDPLAN

22. Sonntag im Jahreskreis 31. August 2025

Eröffnungsgesang Antwortgesang Gabenbereitung Danklied Schlusslied	Komm her, freu dich mit uns Nun lobet Gott im hohen Thron Lobet den Herrn Nimm, o Herr, die Gaben, die wir bringen Brot, das die Hoffnung nährt Nun danket all und bringet Ehr Danke für diesen guten Morgen Wenn ich, o Schöpfer, deine Macht Maria, breit den Mantel aus	148 393 401 188 378 403 796 463 534	
23. Sonntag im Jahre	eskreis 7. September 2025		
Eröffnungsgesang	Nun jauchzt dem Herren alle Welt	144	
Antwortgesang Gabenbereitung	Ich lobe meinen Gott, der aus der Tiefe mich holt Unsere Tage zu zählen Mir nach, spricht Christus Wenn wir unsre Gaben bringen	383 50, 1 461 713	
Danklied	Ein Danklied sei dem Herrn	382	
Schlusslied	Schmücke dich, o liebe Seele Maria, Mutter, Friedenshort Singt dem Herrn alle Völker	719 860 791	
24. Sonntag im Jahreskreis 14. September 2025			
Eröffnungsgesang	Erde, singe Dass du mich einstimmen lässt	411 389	
Antwortgesang Gabenbereitung	Verbirg nicht dein Gesicht vor meinen Sünden Was uns die Erde Gutes spendet Wenn das Brot, das wir teilen	276 186 470	
Danklied	Nun danket alle Gott	405 451	
Schlusslied	Komm, Herr, segne uns Sei gegrüßt, du Gnadenreiche Pilger sind wir Menschen	851 820	
25. Sonntag im Jahreskreis 21. September 2025			
Eröffnungsgesang	Lobe den Herren, den mächtigen König	392 140	
Antwortgesang Gabenbereitung	Kommt herbei, singt dem Herrn Der Name des Herrn sei gepriesen Nimm, o Herr, die Gaben Ich steh vor dir mit leeren Händen, Herr	62, 1 188 422	
Danklied	Ich lobe meinen Gott Ein Danklied sei dem Herrn	400 382	
Schlusslied	Gegrüßet seist du, Königin Bewahre uns, Gott	536 453	

26. Sonntag im Jahreskreis 28. September 2025

Eröffnungsgesang Antwortgesang Gabenbereitung Danklied Schlusslied	Nun lobet Gott ihm hohen Thron Du hast uns, Herr, gerufen Lobe den Herrn, meine Seele Du hast, o Herr, dein Leben Hilf, Herr meines Lebens Dass du mich einstimmen lässt Dank sei dir, Vater Pilger sind wir Menschen Groß sein lässt meine Seele den Herrn	393 704 58, 1 185 411 389 484 820 792	
27. Sonntag im Jahr	eskreis (Erntedanksonntag) 05. Oktober 2025		
Eröffnungsgesang	Erde, singe Tanzen, ja tanzen wollen wir und springen	411 462	
Antwortgesang	Hört auf die Stimme des Herrn (Der Herr krönt das Jahr mit seinem Segen)	53, 1 (45, 1)	
Gabenbereitung	Die Felder alle reifen Herr, wir bringen in Brot und Wein	811 ´ 184	
Danklied	Herr, deine Güt ist unbegrenzt Ein Danklied sei dem Herrn	427 382	
Schlusslied	Wenn ich, o Schöpfer, deine Macht Herr, dich loben die Geschöpfe	463 466	
28. Sonntag im Jahreskreis 12. Oktober 2025			
Eröffnungsgesang	Lobet den Herren Morgenlicht leuchtet	81 702	
Antwortgesang Gabenbereitung	Jubelt, ihr Lande, dem Herrn Was Gott tut, das ist wohlgetan Herr, deine Güt ist unbegrenzt	55, 1 416 427	
Danklied	Vergiss nicht zu danken dem ewigen Herrn Singet, danket unserm Gott	800 790	
Schlusslied	O Maria, sei gegrüßt Gott, dein guter Segen	523 817	
29. Sonntag im Jahreskreis 19. Oktober 2025			
Eröffnungsgesang	Gott ist dreifaltig einer Wir glauben Gott im höchsten Thron	354 355	
Antwortgesang Gabenbereitung	Behüte mich, Gott Nimm, o Gott, die Gaben, die wir bringen Erhör, o Gott, mein Flehen	312 (3) 188 439	
Danklied	Laudate omnes gentes, laudate Dominum O Jesu, all mein Leben bist du	386 377	
Schlusslied	O ewger Gott, wir bitten dich Suchen und fragen, hoffen und sehn	471 457	

30. Sonntag im Jahreskreis 26. Oktober 2025

Eröffnungsgesang	Komm her, freu dich mit uns, tritt ein	148
	Singt dem Herrn ein neues Lied	409
Antwortgesang	Der Herr ist nahe allen, die ihn rufen	76, 1
Gabenbereitung	Hilf, Herr meines Lebens	411
_	Was uns die Erde Gutes spendet	186
Danklied	Nun danket all und bringet Ehr	403
	Lob sein dem Herrn	720
Schlusslied	Maria, breit den Mantel aus	534
	Wenn wir jetzt weitergehen	819

Allerheiligen 01. November 2025

Eröffnungsgesang	Ihr Freunde Gottes allzugleich	542, 1.2.6.
Antwortgesang	Frieden verkündet der Herr seinem Volk	633, 5
Gabenbereitung	Selig seid ihr Halleluja!	544, 1+2
_	Selig, die arm sind vor Gott	458
Danklied	Wohl denen, die da wandeln	543
	Für alle Heilgen	548
Schlusslied	Großer Gott, wir loben dich	380, 1.4.5.
	Nun singe Lob, du Christenheit	487

Allerseelen 02. November 2025

Eröffnungsgesang	Wir sind nur Gast auf Erden	505
	Mitten wir im Leben sind	503
Antwortgesang	I. Beim Herrn ist Barmherzigkeit	518
	II. Meine Seele dürstet nach dir	420
	III. Der Herr ist mein Hirt	37, 1
Gabenbereitung	Herr, ich bin dein Eigentum	435
_	Christus, der ist mein Leben	507
Danklied	Jesus lebt, mit ihm auch ich	336, 1.2.4.
	Verklärt ist alles Leid der Welt	329, 2-4
Schlusslied	Sei, Mutter der Barmherzigkeit	855
	Maria, Mutter, Friedenshort	860

32. Sonntag im Jahreskreis 09. November 2025

Eröffnungsgesang	Nun lobet Gott im hohen Thron	393
	Manchmal feiern wir mitten im Tag	472
Antwortgesang	Behüte mich, Gott, behüte mich	649, 2
Gabenbereitung	Nimm, o Herr, die Gaben	188
o o	Herr, ich bin dein Eigentum	435
Danklied	Dass du mich einstimmen lässt	389
	Dank sei dir, Vater	484
Schlusslied	Sagt an, wer ist doch diese	531
	Gott, dein guter Segen	817

33. Sonntag im Jahreskreis 16. November 2025

Eröffnungsgesang	Nun jauchzt dem Herren, alle Welt	144
	Morgenglanz der Ewigkeit	84
Antwortgesang	Herr, du bist König	52, 1
Gabenbereitung	Zieh an die Macht, du Arm des Herrn	802
-	Du bist der Atem der Ewigkeit	788
Danklied	Komm, Herr, segne uns	451
	Nun danket alle Gott	405
Schlusslied	Gegrüßet seist du, Königin	536
	Dass du mich einstimmen lässt	389

Christkönigssonntag 23. November 2025

Eröffnungsgesang	Gelobt seist du, Herr Jesu Christ	375
	Lobe den Herren, den mächtigen König	392
Antwortgesang	Friede sei in deinen Mauern	68, 1
Gabenbereitung	Christus, du Herrscher	370 / 782
	König ist der Herr	789
Danklied	Nun saget Dank und lobt den Herren	551, 1+3
	Schönster Herr Jesu	364
Schlusslied	Wie schön leucht uns der Morgenstern	357
	Jesus Christ, you are my life	362